
88888  lllll   SEXTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2024
Anuncie nos Classificados diariamente até às 16h00.

Aos Sábados até às 10h30.

Paulo Monreal Imóveis – CRECI 63.591

ESQUINA CENTRO
ÓTIMO PONTO COMERCIAL

Um dos últimos pontos comerciais de esquina a venda
no CENTRO, 20 mts de frente para a Rua Brasil e 14 mts

para a Av. Antônio Define, com 180 m2 de construção
com 03 dormitórios em boas condições e 275 m2 de terreno,

que comporta três boas salas comerciais. Preço: R$ 380.000,00.
www.caisa.com.br / (18) 3652-4200/99725-8908

@caisaimoveis /     @paulomonrealimoveis

HOMOLOGAÇÃO
AGNALDO CESAR DUARTE, Secretário Executivo do
CIMPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas e,
Considerando o Parecer exarado na 2ª Ata de Julgamento
do Processo Licitatório nº 27/2024 - Inexigibilidade nº 02/
2024, RESOLVE:
HOMOLOGAR o Credenciamento de Pessoa Jurídica
para a Prestação de Serviços especializados para a reali-
zação de Consultas médicas, de acordo com as
especificações do Edital para as empresas:
VERIMED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ nº
36.495.013/0001-26, com atendimentos pela Drª. Veridiana
Torrezan Pereira Braz, CRM nº 100.119, na área de Pedi-
atria com endereço na Rua Dr. Ramalho Franco nº 569,
Centro, Penápolis/SP.
CLÍNICA NEUROLOGICA DR. MAORILIO CALIL
LTDA, CNPJ nº 04.083.631/0001-72, com atendimentos
pelo Dr. Maorilio Aparecido Calil, CRM nº 21.194, na área
de Neurologia com endereço na Rua Brasil nº 566, Centro,
Penápolis/SP.
O valor a ser pago para cada atendimento será R$ 60,00
(Sessenta reais).
Penápolis, 03 de maio de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BRAÚNA
ESTADO DE SÃO PAULO

CONVOCAÇÃO
O Município de Braúna/SP, convoca a candidata abaixo discriminada, aprovada no
Concurso Público nº 001/2022, realizado no dia 11 de dezembro de 2022, a se
apresentar no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de
Braúna, em 05 (cinco) dias, munida de seus documentos pessoais e declaração de
desimpedimento para assumir o emprego para a qual concursou.
O não comparecimento no prazo determinado implicará na desistência tácita à vaga
da qual foi convocada, autorizando o chamado do próximo candidato habilitado no
Concurso Público.
Cargo: Coordenador Pedagógico de Escola
CLASSIFICAÇÃO - NOME
17º - Thais Rodrigues da Silva Pereira
Braúna, 30 de abril de 2024.
Heitor Verdu - Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO À INEXIGIBILIDADE Nº 003/2024. À vista dos elementos
contidos no presente processo/protocolo nº. 295/2024 de 25 de abril de 2024, e de
modo especial o Parecer Jurídico  datado de 30/04/2024, que acata a contratação da
empresa ASS. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PENÁPOLIS, CNPJ
Nº. 44.443.471/0001-40,   por INEXIGIBILIDADE, nos artigos 30 e 31 da Lei Federal
Nº 13.019/2014, RATIFICO a citada contratação para REALIZAÇÃO DE PARCERIA
ATRAVÉS DE TERMO DE COLABORAÇÃO, ENTRE O MUNICÍPIO DE BRAÚNA E
A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PENÁPOLIS, visan-
do assegurar a inclusão da pessoa com deficiência no atendimento educacional,
atendendo os alunos da Rede Municipal de Ensino. O Contrato terá prazo de
vigência de 08 (oito) meses, com o valor de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos
reais). Braúna/SP, 30 de abril de 2024. HEITOR VERDÚ. Prefeito Municipal

ATO PARCIAL  -  AUTORIZAÇÃO PARA
CONTRATAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 10/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 24/2024
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - A presente dispensa de
licitação tem como fundamento o artigo 75, Inciso III,
letra a, da Lei 14.133/2021:
III - para contratação que mantenha todas as condições
definidas em edital de licitação realizada há menos de 1
(um) ano, quando se verificar que naquela licitação:
a) não surgiram licitantes interessados ou não foram
apresentadas propostas válidas;
AUTORIZO a Contratação de empresa para fornecimen-
to de EPI’s referente aos itens mal sucedidos do Pre-
gão Eletrônico 20/2023,  a favor da empresa PEMAQ
MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ nº
45.806.937/0001-97, estabelecida na Av. Eduardo de
Castilho, nº 346, Centro, na cidade de Penápolis/SP,
CEP 16.300-021, vencedora dos itens 9 e 12,  sob o
valor global de  R$ 2.619,10 (dois mil, seiscentos e
dezenove reais e dez centavos). Determino que o Setor
de Compras e Licitações lavre o competente instrumen-
to de formalização da contratação (contrato ou outro que
venha substituí-lo) e realize as publicações exigidas na
Lei Federal 14.133/2021.
As despesas decorrente da presente dispensa serão
custeadas com recursos próprios nas seguintes dota-
ções orçamentárias:
Ficha 05 - Classificação Funcional Programática: –
3.3.90.30.99 – 17.512.0051.2.051.04.11000

Penápolis, 02 de maio de 2024.
Carlos Alberto Bachiega - Presidente do Daep

ATO  -  AUTORIZAÇÃO PARA
CONTRATAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 11/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 25/2024
A presente dispensa de licitação tem como fundamento
o artigo 75, Inciso I da Lei 14.133/2021:
I - para contratação que envolva valores inferiores a R$
100.000,00 (cem mil reais), no caso de obras e serviços
de engenharia ou de serviços de manutenção de veícu-
los automotores;         (Vide Decreto nº 11.317, de 2022)
AUTORIZO a Contratação de empresa para prestação
de  serviços de mão de obra mecânica especializada e
fornecimento de peças genuínas e demais itens
necessarios para conserto do motor hidráulico do lado
esquerdo da escavadeira hidráulica doosan cx 180 lc
ano 2012,  a favor da empresa AGROTORQUE PEÇAS
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 50.789.048/0002-80,
estabelecida na Rua Ernesto Cavalin, nº 1652, Centro,
na cidade de Meridiano/SP, CEP 15.625-000,   sob o
valor global de  R$ 45.591,28 (quarenta e cinco mil, qui-
nhentos e noventa e um reais e vinte e oito centavos).
Determino que o Setor de Compras e Licitações lavre o
competente instrumento de formalização da contratação
(contrato ou outro que venha substituí-lo) e realize as
publicações exigidas na Lei Federal 14.133/2021.
As despesas decorrente da presente dispensa serão
custeadas com recursos próprios nas seguintes dota-
ções orçamentárias:
Ficha 05 - Classificação Funcional Programática: –
3.3.90.30.99 – 17.512.0051.2.051.04.1100 e Ficha 08 -
Classificação Funcional Programática: 3.3.90.39.99 -
17.512.0051.2.051.04.11000

Penápolis, 30 de abril de 2024.
Carlos Alberto Bachiega - Presidente do Daep

VENDE-SE

T E R R E N O
1.000m² - 20x
50m. Vende-se,
próx. ao Lar Vi-
centino de Pená-
polis, depois da
ponte do lajeado,
no asfalto. Tr. (65)
9 9 9 1 0 - 5 6 5 8
(Whats). (03/05)
(*)

CASA - vendo,
bairro Jardim
Alphaville, c/ 04
quartos, 02 ba-
nheiros, sala, co-
zinha, sala de jan-
tar, quartinho de
despejo, área co-
berta. R$ 195.000
,00. Tr. (18)
99638-7228. (04/
05)

CHÁCARA - ven-
do, c/ 03 quartos,
sala, cozinha, ga-
ragem, lavande-
ria, banheiro,
poço artesiano.
R$ 800.000,00.
Tr. (18) 99771-
8117. (03/05)

CELULAR - ven-
do, marca Sam-
sung A51, 128
GB, c/ acessóri-
os, ótimo estado.
R$ 550,00. Tr.
(18) 99636-
7394. (03/05)

TÍTULO - vendo,
familiar, Clube de
Campo Lago Azul.
R$ 2.750,00. Tr.
(18) 99791-5788.
(04/05)

JORNAL POR
KG - vendemos.
Retirar na R.
Altino Vaz de
Mello, 526 - cen-
tro. Mais infor-
mações (18)
3652-4593. (*)

GOL 2011 - ven-
do, branco, doc.
ok, c/ 134.000km,
completo. R$
23.000,00. Tr. (18)
9 9 6 2 7 - 6 8 7 9 .
(04/05)

COROLLA GLI
1.8 2010 - vendo,
prata, doc. ok,
automático, com-
pleto. R$ 55.000
,00. Tr. (18) 3651-
1188. (04/05)

VERANEIO 83 -
vendo, gasolina,
branca, bom es-
tado. Tr. (18)
99191-1400. (05/
05) (*)

GOLF 1.6 2001 -
vendo, preto,
doc. ok, gasolina,
completo. Tr. (14)
99698-9857. (03/
05)

CRUZE SEDAN
LT 1.8 2014 -
vendo, branco,
doc. ok, flex, au-
tomático, comple-
to. R$ 65.000,00.
Tr. telefone (18)
99655-3682. (03/
05)

FUSION 2015 -
vendo, branco,
doc. ok, automá-
tico, completo. R$
85.000,00. Tr.
(18) 99797-4226.
(03/05)

CORSA SEDAN
CLASSIC 2010 -
vendo, preto, doc.
ok, flex, completo.
R$ 16.870,00. Tr.
(18) 99715-9039.
(03/05)

HB20 1.0 COM-
FORT 2023 - ven-
do, prata, doc. ok,
completo. R$
66.990,00. Tr. (14)
99705-1600. (03/
05)

FIAT 147 1983 -
vendo, branco,
doc. ok, álcool, óti-
mo estado. R$
12.345,00. Tr. (18)
99192-8385. (03/
05)

GOL G3 RALLY
1.6 2005 - vendo,
preto, doc. ok, flex,
c/ 175.000 km,
completo. Tr. (18)
99144-3842. (03/
05)

S10 COLINA 4X4
2011 - vendo, pre-
ta, doc. ok, comple-
ta, ótimo estado.
R$ 72.000,00. Tr.
(14) 99748-4474.
(03/05)

FIESTA SEDAN
1.6 2011 - vendo,
preto, doc. ok,
completo, ótimo
estado. R$
31.900,00. Tr.
(17) 98130-9308.
(03/05)

TRACKER 1.2
TURBO PREMIER
2023 - vendo,
branco, doc. ok,
automático, flex, c/
47.000km, com-
pleto. R$ 126.990
,00. Tr. telefone
(14) 99776-4668.
(03/05)

GOL G4 2008 -
vendo, preto, doc.
ok, flex, completo.
R$ 17.877,00. Tr.
telefone (18)
99715-9039. (03/
05)

COROLLA GLI
2.0 2021 - vendo,
branco, doc. ok,
flex, ún. dono, c/
70.000km, auto-
mático, completo.
R$ 118.000,00.
Tr. telefone (18)
98821-2476. (03/
05)

CRUZE 1.8 LT
2013 - vendo,
branco, flex, c/
149.000km, com-
pleto. R$ 58.000
,00. Tr. (18)
99710-8190. (03/
05)

COROLLA XEI
2.0 2016 - vendo,
preto, doc. ok, 2º
dono, flex, c/
119.000km, com-
pleto. R$ 89.500
,00. Tr. (18)
99749-8012. (03/
05)

XT 660 2016/17 -
vendo, branca,
doc. ok, bom esta-
do. R$ 46.000,00.
Tr. (18) 99137-
7546. (04/05)

CG 150 2002 -
vendo, prata, doc.
ok, c/ 19.170km,
ótimo estado. R$
6.500,00. Tr. (18)
99152-8156. (04/
05)

TITAN 150 KS
2010 - vendo, pre-
ta, doc. ok, c/
50.000km, ún.
dono, ótimo esta-
do. Tr. (18) 99798-
3434. (04/05)

PCX 2022 - ven-
do, branca, doc.
ok, ún. dono, óti-
mo estado. Tr.
(18) 99167-6891.
(03/05)

BIZ 110i 2024 -
vendo, prata,
doc. ok, c/
1.700km, ótimo
estado. Tr. (18)
99773-8262. (03/
05)

XRE 300 2023 -
vendo, preta,
doc. ok, ún. dono,
ótimo estado. R$
30.000,00. Tr.
(18) 99704-1052.
(03/05)

OFERECEM-SE

FAXINA/TRABA-
LHO MEIO PERÍ-
ODO - tenho re-
ferência. Tr. c/
Vanda (18)
99144-3012. (05/
05) (*)

F A X I N A / D O -
MÉSTICA - tenho
referência. Tr. c/
Simone (18)
99169-7496. (03/
05) (*)

AUX. SERVIÇOS
GERAIS - procu-
ro trabalho, te-
nho exp. e ref. Tr.
telefone (18)
99195-2417. (03/
05)

FAXINA - tenho
referência. Tr. c/
Suseli (18)
974400 -2581 .
(03/05)

DOMÉSTICA/FA-
XINA/DIARISTA -
tenho referência
e experiência. Tr.
c/ Rosa telefone
(18) 99124-3162.
(03/05)

CUIDADORA -
tenho referência.
Tr. c/ Laís  (18)
99732-7658. (03/
05)


